
No 協定の名称 届出事項 効力発生時期 届出内容

1
VESSEL SHARING

AGREEMENT for the 2M VSA
廃止 2025/1/31 廃止

2
SERVICE FROM THE FAR EAST TO LATIN

AMERICA “MOL-CONTI”
変更 2025/2/1 期間更新（2025.2.1～2025.12.31）

3 STM-SPGS Slot Exchange Agreement 締結 2023/3/30

概要：スペースチャーターにかかわる取り決め
・Shandong Port Shipping Group Co.,Ltd 社の中国(青島)-日本(大阪、神戸、東京、横浜、名古屋)
サービスの瑞洋海運によるスペースチャーター
・瑞洋海運サービスTNS 航路(名古屋-名古屋)のShandong Port Shipping Group Co., Ltd社によるス
ペースチャーター

4 STM-SPGS Slot Exchange Agreement 変更 2025/1/1
社名変更
変更前：Shandong Port Shipping Group Co., Ltd.
変更後：Shandong Marine Corporation

5 韓国近海輸送協議会 変更 2025/4/1
韓日航路BULK LSS(Low Sulphur Surcharge：低硫黄燃料追加料金)適用料率の発効期間更新
（2025.4.1～2026.3.31）
韓日航路BULK LSS適用料率：US$ 6/RT

6
SLOT CHARTER AGREEMENT BETWEEN
CAMELLIA LINE CO.,LTD. AND OCEAN

NETWORK EXPRESS PTE.LTD.
変更 2025/4/1

(変更前)
①カメリア運航アジア域内コンテナ定期航路事業（大阪サービス）
寄港地：釜山、伊予三島、大阪、水島、中関
運航回数：航海日数7日間、フルコンテナ船1隻、計1隻によるウィークリーサービス

②カメリア運航アジア域内コンテナ定期航路事業（瀬戸内サービス）
寄港地：釜山、門司、徳山、広島
運航回数：航海日数7日間、フルコンテナ船1隻、計1隻による週2ラウンドサービス

(変更後)
①カメリア運航アジア域内コンテナ定期航路事業（大阪サービス）
寄港地：釜山、伊予三島、大阪、水島
運航回数：航海日数7日間、フルコンテナ船1隻、計1隻によるウィークリーサービス

②カメリア運航アジア域内コンテナ定期航路事業（瀬戸内サービス）
寄港地：釜山、門司、徳山、広島、中関
運航回数：航海日数7日間、フルコンテナ船1隻、計1隻による週2ラウンドサービス

7
ITX / SLOT CHARTER AGREEMENT BETWEEN

EHIME OCEAN LINE CO.,LTD. AND OCEAN
NETWORK EXPRESS PTE.LTD.

変更 2025/4/1

（変更前）
ONE運航アジア域内コンテナ定期航路事業（ITX）
寄港地：那覇、八代、志布志、細島、大分、松山、門司、釜山、基隆、台中、高雄
（変更後）
ONE運航アジア域内コンテナ定期航路事業（ITX）
寄港地：那覇、八代、釜山、松山、大分、志布志、那覇、基隆、台中、高雄

8

NKS / SLOT CHARTER AGREEMENT
BETWEEN PAN CONTINENTAL SHIPPING

CO.,LTD. AND OCEAN NETWORK EXPRESS
PTE.LTD. (仮名)

廃止 2025/4/1 廃止

9 韓国近海輸送協議会 変更 2025/4/20
軽油、 高硫黄重油価格変動によるバルク定期貨物のBAFの変更
バルク定期貨物のBAF：76%→80%

船社間協定届出情報


